Comunicado Público nº 006 do Edital nº 001/2023 – pág. 1/1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2023

COMUNICADO PÚBLICO Nº 006

A Empresa MSM Consultoria & Projetos, responsável pela operacionalização do Concurso
Público, promovido pela Prefeitura Municipal de Alpercata – Minas Gerais, TORNA PÚBLICO,
especialmente para os Candidatos que concorreram ao Concurso Público realizado pela
Prefeitura Municipal no dia 03 de março de 2024, esclarecimentos de gabarito das provas quanto
aos cargos descritos abaixo, que os mesmos correspondem as provas aplicadas no dia 03 de março
de 2024, as quais foram elaboradas em conformidade com o Programa de provas do Edital.

GABARITO 1 é para os cargos de: Auxiliar de serviços gerais; Auxiliar de serviços gerais
(escola); Auxiliar de gerais (Gari).

GABARITO 4 é para os cargos de: Motorista (CNH B); Motorista (CNH D).

GABARITO 6 é para os cargos de: Operador de máquina (retroescavadeira); Operador de
máquina (patrol).

GABARITO 36 é para os cargos de: Técnico em enfermagem; Técnico em enfermagem
(ESF).

GABARITO 50 é para os cargos de: Farmacêutico I; Farmacêutico II.

GABARITO 54 é para os cargos de: Médico II; Médico (ESF).

GABARITO 64 é para os cargos de: Psicólogo; Psicólogo (Saúde).

Na oportunidade ressaltamos o nosso compromisso de zelar pela continuidade do nosso

relacionamento, pautado na valorização da legalidade, profissionalismo, transparência,  respeito e
ética.

Teófilo Otoni (MG), 16 de abril de 2024.

MSM Consultoria & Projetos